П
од
пи
сь
И
нв
.№
В

Камеры серии КСО-299М соответствуют требованиям технических условий ТУ
3414 - 003 - 94081200 - 2012
2. СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
КСО-299М-Х-Х-Х-Х-У3
   1       2 3  4  5 6  7  8
1 - Камера сборная одностороннего обслуживания;
2 - Модификация и год разработки 1999 г.;
3 - Модернизированная;
4 - Порядковый номер схемы первичных соединений;
5 - Номинальное напряжение - 6 или 10 кВ;
6 - Номинальный ток главной цепи - 400, 630, 1000 или 1600 А;
7 - Наличие сигнализации о перегорании предохранителя:
     0 - отсутствует; 1 - имеется;
8 - Климатическое исполнение, категория размещения.
П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а
И
нв
.№
 д
уб
л.
В
за
м
. И
нв
. №
П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а
И
нв
.№
 п
од
л.
БЭСВ.300.02.ТИ
Дата Подп. №  докум. Лист Изм.
Лист
4
3. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Основные технические характеристики КСО-299М приведены в таблице 1.
Таблица 1 - Основные технические характеристики КСО-299М
Наименование параметра Норма
1 Номинальное напряжение, кВ 6,0; 10,0
2 Наибольшее рабочее напряжение, кВ 7,2; 12
3 Номинальный ток главных цепей, А 400, 630, 1000,
1600
4 Номинальное напряжение вспомогательных цепей,
В:
     а) постоянного тока
     б) переменного тока
     в) освещения
110;220
100;220
36
5 Номинальный ток трансформаторов тока, А 50;75;100;
150;200;300;
400;600;750;
800;1000
6 Номинальный ток сборных шин, А 630;800;1000